
Година LXI
Број 3/2025

Бачка Паланка
30. јануар 2025. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

26

На основу члана 147. став 2. Закона 
о социјалној заштити („Службени гла-
сник РС“, број 24/2011 и 117/2022-одлука 
УС), и члана 40. став 1.тачка 6. Статута 
општине Бачка Паланка („Службени лист 
општине Бачка Паланка“, број 9/2019, 
15/2023), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 9. седници одржаној 
дана 30. јануара 2025. године донела је

	
ОДЛУКУ

О РАДНОМ ВРЕМЕНУ ЦЕНТРА 
ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ 

БАЧКА ПАЛАНКА

Члан 1.

Овом Одлуком се утврђује 
недељни распоред рада, почетак и 
завршетак радног времена Центра за 
социјални рад Општине Бачка Паланка.

Члан 2.

Под радним временом у смислу 
ове Одлуке, подразумева се време у коме 
Центар за социјални рад Општине Бачка 
Паланка обавља делатност из обла-
сти социјалне заштите и пружа услуге 
социјалне заштите.

Члан 3.

Центар за социјални рад Општине 
Бачка Паланка ради радним данима од 
07,00 до 15,00 часова.

Детаљнији распоред рада у оквиру 
радне недеље као и план приправности 
запослених утврђује својим актом Дирек-
тор установе.

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
БРОЈ: II-130-3/2025
ДАТУМ: 30. јануара 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

27

На основу члана 32. став 1. тачка 
9. Закона о локалној самоуправи (“Служ-
бени гласник РС“ број 129/2007,83/2014-
др.закон,101/2016-др.закон,  47/2018 и 



42 страна - Броj 03/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      30 јануар 2025. године

111/2021-др.закон), члана 52. Закона о 
јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“ бр. 15/2016 и 
88/2019) и члана 40. став 1.тачка 12. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 9. седници, 
одржаној дана 30. јануара 2025. године, 
донела је

 

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ 

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„КОМУНАЛПРОЈЕКТ“ БАЧКА 

ПАЛАНКА

I

 АЛЕКСАНДАР ЕРЦЕГ, мастер 
инжењер електротехнике и рачунар-
ства, из Старе Пазове, престаје дужност 
вршиоца дужности директора Јавног 
комуналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНЕ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-5/2025
30. jануара 2025. године

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

28

На основу члана 32. став 1. 
тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени гласник РС“ број 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон,  
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 
24.став 3.Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник Републике Србије“ 
бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 40.став 
1.тачка 12. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој  9. седници, одржаној дана 30. 
јануара 2025. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ 

ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„КОМУНАЛПРОЈЕКТ“ БАЧКА 
ПАЛАНКА

I

АЛЕКСАНДАР ЕРЦЕГ, мастер 
инжењер електротехнике и рачунарства, 
из Старе Пазове, именује се за директора 
Јавног комуналног предузећа „Комунал-
пројект“ Бачка Паланка на период од 4 
(четири) године.

II

Именовани је дужан да ступи на 
рад у року од 8 (осам) дана од дана обја-
вљивања овог решења у „Службеном 
гласнику Републике Србије“.

III

Ово Решење је коначно.



30 јануар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 03/2025 - страна 43  

IV

Решење са образложењем обја-
вити у „Службеном гласнику Републике 
Србије“, „Службеном листу Општине 
Бачка Паланка“, као и на интернет стра-
ници Општине Бачка Паланка www.
backapalanka.rs.

Образложење

Чланом 24. став 3. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник Репу-
блике Србије“ бр. 15/2016 и 88/2019) про-
писано је да директоре јавних предузећа 
чији је оснивач јединица локалне само-
управе именује орган одређен статутом 
јединице локалне самоуправе , на период 
од четири године, на основу спроведеног 
јавног конкурса.

Статутом Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), чла-
ном 40.став 1.тачка 12. прописано је да 
Скупштина општине именује директоре 
јавних предузећа чији је оснивач једи-
ница локалне самоуправе.

Скупштина општине Бачка 
Паланка је на својој 6.седници одржаној 
дана 29. новембра 2024.године донела 
Одлуку о спровођењу јавног конкурса за 
избор директора Јавног комуналног пре-
дузећа „Комуналпројект“ Бачка Паланка 
и огласила Јавни конкурс број II-111-
3/2024.

Јавни конкурс је објављен у 
„Службеном листу Општине БачкаПа-
ланка“ број 40/2024 од 02. децембра 
2024. „Службеном гласнику Републике 
Србије“ број 97/2024  од 06. децембра 
2024. године, дневном листу „Ало“, као 
и на интернет страници Општине Бачка 
Паланка www.backapalankа.rs.

Јавни конкурс је био отворен 30 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије“.

Јавни конкурс је спровела Коми-
сија за спровођење конкурса за избор 
директора јавних предузећа коју је 
именовала Скупштина општине Бачка 
Паланка својим решењем број II-119-
69/2024 од 29. новембра 2024.године.

Комисија за спровођење конкурса 
за избор директора je по истеку рока за 
подношење пријава на седници одржа-
ној дана 13. јануара 2025. године кон-
статовала да је благовремено поднета 
једна пријава уз коју су приложени сви 
потребни докази.

На основу спроведеног избор-
ног поступка, у складу са чла-
ном 40.став 3.Закона о јавним 
предузећима(„Службени гласник Репу-
блике Србије“ бр. 15/2016 и 88/2019) 
Комисија је на седници одржаној дана 22. 
јануара 2025. године, утврдила резултат 
за кандидата и на основу члана 41.став 1. 
саставила ранг листу кандидата који је са 
најбољим резултатом испунио мерила за 
избор директора Јавног комуналног пре-
дузећа „Комуналпројект“ Бачка Паланка.

На основу увида у доказе о 
испуњености прописаних услова  за 
именовање директора  приложених уз 
пријаву кандидата, Комисија за спро-
вођење конкурса за избор директора  
јавних предузећа је у складу са чланом 
40 .став 1. Закона о јавним предузећима  
саставила списак кандидата међу којима 
се спроводи изборни поступак за избор 
директора Јавног комуналног  предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка и то:

1.	 Александар Ерцег, мастер ин-
жењер електротехнике и рачунар-
ства из Старе Пазове.

Комисија за спровођење конкурса 
за избор директора јавних предузећа је 
примењујући мерила утврђена Уредбом 
о мерилима за именовање директора 
јавног предузећа („Службени гласник 
Републике Србије“ бр. 65/2016) спро-
вела изборни поступак  у коме је уви-



44 страна - Броj 03/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      30 јануар 2025. године

дом у податке из пријаве, прибављену 
и поднету документацију и усменим 
разговором са кандидатом, извршила 
оцену стручне оспособљености, знања 
и вештина кандидата. У складу са чла-
ном 11.став 1. и 2.Уредбе о мерилима за 
именовање директора јавног предузећа 
(„Службени гласник Републике Србије“ 
бр. 65/2016) стручно лице је извршило 
проверу вештина писаним путем и дос-
тавило извештај Комисији за спровођење 
конкурса за избор директора јавних пре-
дузећа.

На основу спроведеног избор-
ног поступка , у складу са чла-
ном 40.став 3.Закона о јавним 
предузећима(„Службени гласник Репу-
блике Србије“ бр. 15/2016 и 88/2019) 
Комисија је на седници одржаној 22. 
јануара 2025.године , утврдила резултат 
за кандидата и на основу члана 41. став 1. 
саставила ранг листу кандидата који је са 
најбољим резултатом испунио мерила за 
избор директора Јавног комуналног пре-
дузећа „Комуналпројект“ Бачка Паланка 
и то:

1.	 Александар Ерцег из Старе Пазо-
ве, ул. Саве Ковачевића бр. 9, кога 
је Комисија оценила са оценом 
3(три).
На основу достављене ранг листе 

кандидата за избор директора ЈКП „Кому-
налпројект“ Бачка Паланка и записника о 
спроведеном изборном поступку за избор 
директора Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка,  при-
премљен је Нацрт акта о именовању кан-
дидата са ранг листе за директора Јавног 
комуналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка.

Имајући у виду напред наведено , 
Општинско веће Општине Бачка Паланка 
је размотрило Нацрт акта о именовању 
директора Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ и утврдило Предлог 
решења о именовању директора Јавног 
комуналног предузећа „Комуналпројект“ 

Бачка Паланка и предложило је Скупш-
тини општине Бачка Паланка да предлог 
размотри и усвоји.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-119-6/2025
Дана: 30. Јануара 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

29

   На основу члана 59. став 2. 
Закона о јавним предузећима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
15/2016 и 88/2019), члана 27. Одлуке о 
усклађивању оснивачког акта Јавног пре-
дузећа „Стандард“ из Бачке Паланке са 
Законом о јавним предузећима („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
23/2016 и 35/2016), члана 40. тачка 56. и 
члана 138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка 
на својој 9. седници, одржаној дана 30. 
јануар 2025. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Програм 

пословања Јавног предузећа 
„Стандард“ Бачка Паланка за 

2025. годину

I

Даје се сагласност на Програм 
пословања Јавног предузећа „Стандард“ 
Бачка Паланка за 2025. годину, који је 
Надзорни одбор Јавног предузећа „Стан-
дард“ Бачка Паланка, донео на својој 



30 јануар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 03/2025 - страна 45  

2. седници, одржаној дана 13. децем-
бра 2024. године, одлуком под  бројем 
06-500/2-24.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:  II-401-2/ 2025
Дана: 30. јануар 2025. године  
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

30

На основу члана  40. став 1. тачка 
56. и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 9. седници, одржаној дана 30. јану-
ара 2025. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на  

Финансијски план Дома здравља 
„Др Младен Стојановић“ Бачка 

Паланка  за средства опредељена 
из буџета Општине Бачка Паланка 

за 2025. годину

I 

Даје се сагласност на Финан-
сијски план Дома здравља „Др Младен 
Стојановић“Бачка Паланка за средства 
опредељена из буџета Општине Бачка 
Паланка за 2025. годину који је Управни 
одбор Дома здравља „Др Младен 

Стојановић“Бачка Паланка, усвојио на 
седници одржаној дана 21 августа 2024. 
године, одлуком под бројем 03-1/33-4-24.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-3/2025
Дана: 30. јануара 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

31

На основу члана 59. став 2. Закона 
о јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016 
и 88/2019), члана 23. став 1. тачка 3. 
Уговора о оснивању јавног комуналног 
предузећа „Регионални центар за упра-
вљање отпадом“ Нови Сад број I-352-
44/2024 од 28. фебруара 2024. године и 
члана 40. и 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштинa општине Бачка Паланка, на 
својој 9. седници, одржаној дана 30. јану-
ара 2025. године, донелa је  

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Програм 

пословања Јавног комуналног 
предузећа „Регионални центар за 
управљање отпадом“ Нови Сад за 

2025. годину 



46 страна - Броj 03/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      30 јануар 2025. године

I

Даје се сагласност на Програм 
пословања Јавног комуналног преду-
зећа „Регионални центар за управљање 
отпадом“ Нови Сад за 2025. годину, који 
је усвојио привремени Надзорни одбор 
Јавног комуналног предузећа „Регио-
нални центар за управљање отпадом“ 
Нови Сад, на својој 12. седници, одр-
жаној дана  12. децембра 2024. године, 
одлуком под бројем 12/3.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-4/2025
Дана: 30. јануар 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

32

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) и члана 
10. став 1. алинеја 5. Одлуке о оснивању 
Туристичке организације Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 29/2011, 14/2017 
и 25/2020), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 9. седници, одржаној 
дана 30. јануара 2025. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на План и 

Програм рада и Финансијски план 
Туристичке организације општине 

Бачка Паланка за 2025. годину

I 

Даје се сагласност на План и 
Програм рада и Финансијски план 
Туристичке организације општине Бачка 
Паланка за 2025. годину, које је Управни 
одбор Туристичке организације општине 
Бачка Паланка усвојио на 27. сед-
ници одржаној дана 24. децембра 2024. 
године, одлукама  под бројем 706/2024 и 
707/2024.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-5/2025
Дана: 30. јануара 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

33

На основу члана  40. став 1. тачка 
56. и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 9/2019 и 15/2023), 
и члана 8. тачка 7. Одлуке о оснивању 
Предшколске установе „Младост“ Бачка 
Паланка ( „Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 14/2018),Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 9. сед-
ници, одржаној дана 30. јануара 2025. 
године, донела је 



30 јануар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 03/2025 - страна 47  

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на 

Финансијски план Предшколске 
установе „Младост“ Бачка 

Паланка за 2025. годину

I 

Даје се сагласност на Финансијски 
план Предшколске установе „Младост“ 
Бачка Паланка за 2025. годину, који је 
Управни одбор ове установе, донео на 
седници, одржаној дана .24. децембра 
2024. године, одлуком под бројем 1087.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-6/2025
Дана: 30. јануара 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

34

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), и члана 
9. тачка 4. Одлуке о оснивању Установе 
за спорт и рекреацију „Тиквара“ Бачка 
Паланка („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 21/2016), Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 9. сед-
ници, одржаној дана 30. јануара 2025. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на  Програм 

пословања и Финансијски план 
Установе за спорт и рекреацију 

„Тиквара“ Бачка Паланка за 2025. 
годину

I 

Даје се сагласност на Програм 
пословања  и Финансијски план  Уста-
новe за спорт и рекреацију „Тиквара“ 
Бачка Паланка за 2025. годину, које 
је Управни одбор Установе за спорт и 
рекреацију „Тиквара“ Бачка Паланка, 
усвојио на својој 20. седници одржаној 
дана 24. децембра 2024. године, одлуком 
под бројем 556/24 а на које је позитивно 
мишљење дао Надзорни одбор Установе 
за спорт и рекреацију „Тиквара“ Бачка 
Паланка, на својој 14. седници, одржаној 
дана 24. децембра 2024. године, одлуком  
под  бројем  554/24.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-7/2025
Дана: 30. јануара 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.

35

На основу члана  40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) и члана 



48 страна - Броj 03/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      30 јануар 2025. године

6. алинеја 4. Одлуке о оснивању Установе: 
Културни центар Бачка Паланка, Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 29/2011, 27/2012 
и 24/2017), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 9. седници, одржаној 
дана 30. јануара 2025. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Програм 

рада и Финансијски план 
Установе: Културни центар Бачка 

Паланка за 2025. годину 

I 

Даје се сагласност на Програм 
рада и Финансијски план Установе: Кул-
турни центар Бачка Паланка за 2025. 
годину, које је Управни одбор Установе: 
Културни центар Бачка Паланка, усвојио 
на својој 1. седници, одржаној дана 24. 
децембра 2024. године, одлукама под 
бројем  483/2024  и  481/2024.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-8/2025
Дана: 30. јануара 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Милан Чавић, с.р.

36

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 

Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) и члана 
50. Статута Народне библиотеке „Вељко 
Петровић“ Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
27/2017 и 14/2018), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 9. седници, одр-
жаној дана 30. јануара 2024. године, 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на План 
и Програм рада и Финансијски 

план Народне библиотеке „Вељко 
Петровић“ Бачка Паланка за 2025. 

годину

I

Даје се сагласност на План и Про-
грам рада и Финансијски план Народне 
библиотеке „Вељко Петровић“ Бачка 
Паланка за 2025. годину, које је Управни 
одбор Народне библиотеке „Вељко 
Петровић“ Бачка Паланка, усвојио на 
својој 1. седници, одржаној дана 24. 
децембра 2024. године, одлукама под 
бројем 542/031 и 541/031.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-9/2025
Дана:30. јануара 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.



30 јануар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 03/2025 - страна 49  

37

На основу члана 99. и 100. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 
72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 
- др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 40.став 1. тачка 23. Статута Општине Бачка 
Паланка ( „Службени лист Општине Бачка Паланка“ , бр.9/2019 и 15/2023) и члана 16. 
став 1.Одлуке о грађевинском земљишту ( „Службени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр.8/2017, 35/2017 и 1/2020) , Скупштина Општине Бачка Паланка на својој 9. седници, 
одржаној дана 30. јануара 2025. године, доноси 

ПРОГРАМ
ДАВАЊА У ЗАКУП И ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У 

ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ЗА 2025. ГОДИНУ

Члан 1.

Програм давања у закуп и отуђења грађевинског земљишта у јавној својини 
Општине Бачка Паланка за 2025.годину  обухвата грађевинско земљиште у јавној својини 
Општине Бачка Паланка које се отуђује у складу са Законом о планирању и изградњи ( 
„Сл. гласник РС›, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) и Одлуком о грађевин-
ском земљишту („Службени лист Општине Бачка Паланка“, бр.8/2017, 35/2017 и 1/2020) 
ради привођења намени у складу са планским документом. 

Члан 2.

Назив планског документа: План генералне регулације Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“ број 12/2020, 9/2022) – локалитет блок број „1“ – грађе-
винско подручје насеља Бачка Паланка, К.О. Бачка Паланка – град:

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

2389 2608/5 260 м2 уређено породично становање

Члан 3.

Назив планског документа: План генералне регулације Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, бр.12/2020) – локалитет блок број „3“, грађевинско под-
ручје насеља Бачка Паланка, КО Бачка Паланка-град. 

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

3845 7375/10 52 м2 уређено породично
становање



50 страна - Броj 03/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      30 јануар 2025. године

Члан 4.

Назив планског документа: План генералне регулације насеља Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Паланка“, бр.12/2020 и измене и допуне 9/2022 ) – лока-
литет блок „6“-грађевинско подручје насеља Бачка Паланка, КО Бачка Паланка-град.

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

       2389 23854   507 м2  уређено  породично становање

Члан 5.

Назив планског документа: План генералне регулације Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“ број 12/2020, 9/2022) – локалитет блок „7“ – грађевински 
реон насеља Бачка Паланка, К.О. Бачка Паланка – град:

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

       2389       5717/1     475 м2  неуређено  породично становање

Члан 6.

Назив планског документа: План генералне регулације насеља Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Паланка“, бр.12/2020 и 9/2022) – локалитет блок 
„20“-грађевинско подручје насеља Бачка Паланка, КО Бачка Паланка-град.

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

      2389        10523/39     387м2 неуређено породично становање

Члан 7. 

Назив планског документа: План генералне регулације насеља Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Паланка“, бр.12/2020 и 9/2022) – локалитет блок 
„24“-грађевинско подручје насеља Бачка Паланка, КО Бачка Паланка-град.

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

2389        256/9     193 м2 неуређено породично становање

2389       257/12      26 м2 неуређено  породично становање

Члан 8. 

Назив планског документа: План детаљне регулације дела блока 31 Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Паланка“ број 36/2011) – локалитет блок „31“ - грађе-
винско подручје насеља Бачка Паланка, К.О. Бачка Паланка – град:



30 јануар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 03/2025 - страна 51  

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

       2389       580/21 317 м2  неуређено за спорт и рекреацију

       2389       580/22 133 м2  неуређено за спорт и рекреацију

Члан 9. 

Назив планског документа: План генералне регулације насеља Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка Паланка“, бр.12/2020 и измене и допуне „Сл.лист 
Општине Бачка Паланка“ бр.9/2022) – локалитет блок „58“-грађевинско подручје насеља 
Бачка Паланка, КО Бачка Паланка-град.

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

     2389    6678/6     9643  м2  неуређено  породично
становање

     2389    6678/7     9738  м2  неуређено  породично становање

Члан 10.

Назив планског документа: План генералне регулације Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр.12/2020 ) -грађевинског подручја насеља Бачка 
Паланка, КО Бачка Паланка-град.

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

3845     7386/2      130 м2  уређено  радна зона

Члан 11.

Назив планског документа: План генералне регулације насеља Пивнице  („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр.29/2022 ) – грађевинско подручје насеља Пив-
нице, КО Пивнице. 

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

       3898       992/5      2972 м2  неуређено  радна зона

Члан 12 .

Назив планског документа: План генералне регулације насеља Пивнице („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр.29/22) – локалитет блок „46“-грађевинско под-
ручје насеља Пивнице, КО Пивнице.

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

       1        4221/2     298 м2  неуређено  радна зона



52 страна - Броj 03/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      30 јануар 2025. године

Члан 13.

Назив планског документа: План генералне регулације насеља Челарево  („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр.15/2007 и 29/2015 ) – грађевинско подручје 
насеља Челарево, КО Челарево. 

Број листа 
непокретности Број парцеле Површина уређеност намена парцеле

1175       1393/2      32 м2  неуређено  породично становање

894 1/3 31435 м2
неуређено радна зона

Члан 14.

Почетна цена за отуђење грађевинског земљишта јавним надметањем или при-
купљањем понуда јавним огласом ради изградње као и цена земљишта које се отуђује 
непосредном погодбом у складу са Законом утврђује се у висини тржишне вредности 
грађевинске парцеле увећане за износ средстава уложених у припрему земљишта. 

Тржишну вредност грађевинског земљишта утврђује орган овлашћен за процену 
непокретности за сваку грађевинску парцелу која се отуђује. 

Члан 15.

По захтеву заинтересованог лица, уколико су испуњени услови прописани Законом 
о планирању и изградњи и Одлуком о грађевинском земљишту, грађевинско земљиште у 
јавној својини Општине Бачка Паланка се даје у закуп или се отуђује путем непосредне 
погодбе у случајевима прописаним чланом 100. Закона.

Члан 16.

Овај Програм ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-464-4/2025  
Дана: 30. јануара 2025. године
Бачка Паланка

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.



30 јануар 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 03/2025 - страна 53  

38

На основу члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка ("Службени 
лист Општине Бачка Паланка", број  
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка је на својој 9. седници 
одржаној дана 30. јануара 2025. године, 
донела

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја 
о коришћењу средстава 

за реализацију Програма 
заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта за 

2024. годину

I

Прихвата се Извештај о 
коришћењу средстава за реализацију 
Програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта за 2024. 
годину, који је сачинило Одељење за при-
вреду Општинске управе Општине Бачка 
Паланка дана 13. јануара 2025. године, 
под бројем IV-03-3-1/2025-1-1.

II

Овај Закључак објавити у "Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-320-3/2025
Дана: 30. јануара 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине

Милан Чавић, с.р.



54 страна - Броj 03/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      30 јануар 2025. године

С А Д Р Ж А Ј
Страна Страна СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

26 ОДЛУКА  О РАДНОМ ВРЕМЕНУ 
ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА .............  41
27 РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ 
ДУЖНОСТИ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „КОМУНАЛПРОЈЕКТ“ 
БАЧКА ПАЛАНКА ...................................  42
28 РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „КОМУНАЛПРОЈЕКТ“ 
БАЧКА ПАЛАНКА ...................................  42
29 РЕШЕЊЕ .о давању сагласности на 
Програм пословања Јавног предузећа 
„Стандард“ Бачка Паланка за 2025. годину . 44
30 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на  
Финансијски план Дома здравља „Др 
Младен Стојановић“ Бачка Паланка  за 
средства опредељена из буџета Општине 
Бачка Паланка за 2025. годину ................  45
31 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Програм пословања Јавног комуналног 
предузећа „Регионални центар за 
управљање отпадом“ Нови Сад за 
2025. годину  ..............................................  45
32 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
План и Програм рада и Финансијски план  
Туристичке организације општине Бачка 
Паланка за 2025. годину ...........................  46
33 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Финансијски план Предшколске установе 
„Младост“ Бачка Паланка за 2025. годину .  47
34 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на  
Програм пословања и Финансијски план 
Установе за спорт и рекреацију „Тиквара“ 
Бачка Паланка за 2025. годину ................  47
35 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Програм рада и Финансијски план 
Установе: Културни центар Бачка Паланка 
за 2025. годину  ..........................................  48

36 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
План и Програм рада и Финансијски план 
Народне библиотеке „Вељко Петровић“ 
Бачка Паланка за 2025. годину ................  48
37 ПРОГРАМ ДАВАЊА У ЗАКУП 
И ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ЗА 
2025. ГОДИНУ ..........................................  49
38 ЗАКЉУЧАК о прихватању 
Извештаја о коришћењу средстава за 
реализацију Програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта 
за 2024. годину ...........................................  53

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500


